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Polskie firmy budowlane chcą mówić jednym głosem w
sprawie przyszłej odbudowy Ukrainy. Trzy wiodące podmioty z
sektora podpisały porozumienie o współpracy przy projektach
infrastrukturalnych, które mogą być realizowane w ramach
odbudowy kraju po zakończeniu działań wojennych. Cel
porozumienia to połączenie kompetencji, zasobów oraz
doświadczenia. Inicjatywa ma być rozwijana przy wsparciu
Ministerstwa Aktywów Państwowych i wpisuje się w szersze
działania państwa na rzecz udziału polskiego biznesu w
odbudowie Ukrainy.

Sygnatariuszami, podpisanego dziś w Ministerstwie Aktywów Państwowych
porozumienia, są: Budimex S.A., Polimex Mostostal S.A. oraz AMW SINEVIA Sp. z
o.o. Dokument określa ramy wspólnego działania przy identyfikowaniu i
przygotowywaniu do realizacji projektów infrastrukturalnych poprzez wymianę
wiedzy i doświadczeń, na terytorium tego ogarniętego wojną kraju. Współpraca
będzie dotyczyła w szczególności przedsięwzięć związanych z odbudową i
modernizacją infrastruktury, finansowanych m.in. ze środków UE za
pośrednictwem BGK oraz z innych źródeł międzynarodowych.

Zaangażowanie Polski w odbudowę Ukrainy
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Minister Aktywów Państwowych Wojciech Balczun podkreślił, że podpisane dziś
porozumienie jest przykładem odpowiedzialnego i przyszłościowego
zaangażowania polskich firm w proces odbudowy Ukrainy.

– Przewidując kolejne kroki, które są przed nami, przygotowujemy instrumenty i
rozwiązania, które powinny zwiększyć i wzmocnić polski udział w procesach
odbudowy Ukrainy i wzmocnić udział polskiego biznesu w tych wielkich projektach
z różnych dziedzin, bo tu będziemy mówili o infrastrukturze, o logistyce, o
portach, o energetyce. Praktycznie każdy obszar funkcjonowania państwa będzie
objęty tymi działaniami – powiedział minister Balczun.

Minister zaznaczył również, że taka współpraca trzech firm tworzy
komplementarne partnerstwo, które pozwoli skutecznie realizować projekty o
dużej skali i wysokim stopniu złożoności.

– Podmioty, które na co dzień są konkurentami na polskim rynku i rywalizują w
przetargach, doszły do wniosku, że w przypadku tak wielkiego projektu jak
odbudowa Ukrainy, gdzie będziemy mówili o zaangażowaniu też polskich
instytucji finansowych, o roli BGK warto jest połączyć siły. To bardzo pozytywna i
bezprecedensowa sytuacja – podkreślił szef MAP.

W dzisiejszej konferencji uczestniczył również poseł Paweł Kowal, który pełni
funkcję przewodniczącego Rady ds. Współpracy z Ukrainą.

– Podpisywane porozumienie potwierdza, że udział w odbudowie Ukrainy nie jest
celem polityczny, ale prawdziwym kierunkiem gospodarczym. Inicjatywy takie jak
ta, są i będą wspierane przez Radę ds. Współpracy z Ukrainą – mówił poseł
Paweł Kowal.

Cel porozumienia polskich firm budowlanych

Celem podpisanego dziś porozumienia jest przede wszystkim deklaracja polskich
przedsiębiorstw w zakresie wymiany wiedzy i doświadczeń, w celu przygotowania
polskich firm do przyszłych projektów infrastrukturalnych w Ukrainie – szczególnie
tych, które będą związane z odbudową połączeń komunikacyjnych,
transportowych i logistycznych między Polską a Ukrainą.

Inicjatywa jest rozwijana przy wsparciu i koordynacji Ministerstwa Aktywów
Państwowych oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Prezes Polimex Mostostal Jakub Stypuła zauważył, ze skala i znaczenie odbudowy
Ukrainy sprawiają, że wymaga ona współpracy ponad standardowymi podziałami



rynkowymi oraz połączenia doświadczeń największych polskich firm budowlanych.

– Odbudowa Ukrainy wymaga połączenia kompetencji firm posiadających
doświadczenie w realizacji strategicznych inwestycji infrastrukturalnych. Polimex
Mostostal wnosi do współpracy unikalne kompetencje w obszarze energetyki oraz
realizacji złożonych projektów przemysłowych, a także wieloletnie doświadczenie
na rynku ukraińskim, rozwijane m.in. poprzez działalność Czerwonogradzkiego
Zakładu Konstrukcji Stalowych należącego do Grupy Polimex Mostostal –
podkreślił Jakub Stypuła.

– Odbudowa Ukrainy będzie jednym z najważniejszych procesów gospodarczych i
infrastrukturalnych w naszej części Europy. Jeżeli chcemy, aby polskie firmy
odegrały w nim istotną rolę, musimy przygotować się do tego z wyprzedzeniem –
jako biznes i jako państwo. Będzie to wymagało współpracy, koordynacji i
odpowiedzialności całego sektora. W odbudowie Ukrainy przewagę będą miały nie
tylko firmy, które potrafią budować, ale te, które rozumieją całą logikę dużej
inwestycji infrastrukturalnej: od przygotowania projektu, przez finansowanie,
compliance, logistykę i zarządzanie ryzykiem, po realizację na dużą skalę. To
historyczny moment w historii Budimex i całego polskiego sektora budowlanego
— moment, w którym doświadczenie zdobyte przy realizacji największych
inwestycji infrastrukturalnych w Polsce może stać się realnym wkładem w
odbudowę, modernizację i długofalowy rozwój Ukrainy – podkreślił prezes
Budimex SA. Artur Popko.

Wszyscy prezesi firm podpisujących porozumienie podkreślili, że dysponują
doświadczeniem, zasobami i kompetencjami, które w połączeniu mogą stać się
jednym z filarów polskiego udziału w odbudowie Ukrainy. Zaznaczyli, że to ważny
sygnał dla naszych partnerów w Kijowie i dla instytucji międzynarodowych
finansujących te projekty.

– Dzięki podpisaniu porozumienia o współpracy, Polska może stać się jednym z
głównych partnerów odbudowy Ukrainy, co ma znaczenie gospodarcze, polityczne
i logistyczne. Nasze firmy deklarują, że będą działać razem przy projektach,
łącząc swoje doświadczenie, zasoby, kompetencje techniczne i organizacyjne,
jako partnerzy przy rozmowach, przetargach i negocjacjach dotyczących
odbudowy Ukrainy. AMW Sinevia jako jedna z największych spółek generalnego
wykonawstwa w Polsce specjalizuje się w projektach wojskowych i kubaturowych.
Jestem przekonany, że doświadczenie to pozwoli wzmocnić potencjał przy
realizacji tego potężnego przedsięwzięcia – powiedział prezes AMW Sinevia
Sławomir Skład.



Odbudowa Ukrainy – największy projekt infrastrukturalny w Europie

Dzisiejsze porozumienie wpisuje się w szersze działania rządu na rzecz
wzmocnienia obecności polskich firm na rynkach międzynarodowych oraz
przygotowań do Ukraine Recovery Conference 2026, która odbędzie się w
czerwcu, w Gdańsku. 
Nawiązała do tego, obecna na dzisiejszej konferencji wiceminister Eliza
Zeidler. – Ukraine Recovery Conference, która odbędzie się w Gdańsku pod
koniec czerwca, jest dla nas ważnym wydarzeniem i liczymy na to, że dzisiejsze
porozumienie trzech firm jest małym krokiem przed URC. Mam nadzieję, że w
Gdańsku będziemy mogli zakomunikować kolejne etapy i kolejne pomysły na
udział polskich firm w procesie odbudowy.

Wiceminister MAP wyraziła swoje zadowolenie z faktu, że w podpisanym dzisiaj
porozumieniu biorą udział spółki z udziałem Skarbu Państwa, że podmioty
publiczne znajdują synergię z podmiotami prywatnymi. – Myślę, że ta synergia
przyniesie owoce. Zachęcam wszystkich do tego, abyśmy w Gdańsku rozmawiali o
tym, jak odbudowa Ukrainy ma wyglądać, w jakiej roli polskie podmioty mogą
występować i w jaki sposób mogą się zaangażować – dodał Eliza Zeidler.

Zakończenie wojny w Ukrainie otworzy jeden z największych procesów odbudowy
infrastrukturalnej w Europie. Nie będzie to jednak jeden wielki przetarg, lecz
wieloletni proces – etapowy, powiązany z reformami i zbliżeniem Ukrainy do Unii
Europejskiej. Jak podaje Bank Światowy, szacowane koszty to prawie 588 mld USD
rozłożone na dekadę. Ta skala będzie wymagała nie tylko finansowania i decyzji
politycznych, lecz także sprawnej organizacji, logistyki i doświadczonych
wykonawców.

Polska ma szansę stać się głównym zapleczem tej odbudowy – jako kraj sąsiedni,
dysponujący odpowiednią infrastrukturą, firmami budowlanymi i instytucjami
finansowymi. Żeby to jednak wykorzystać, potrzebna jest wcześniejsza
współpraca między państwem, biznesem i instytucjami finansowymi. Właśnie
temu służy porozumienie polskich firm budowlanych.
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